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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om att lagstiftningen bör förändras så att det blir omöjligt för en 

offentlig upphandlare att utestänga offentliga förvaltningar från att delta i 

upphandlingen. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om att det bör utarbetas förslag till obligatorisk utbildning för 

offentliga upphandlare till gagn för kvalitet, miljö, jämställdhet och ar-

betsmiljö. 

Motivering 

Det finns allvarliga brister i den offentliga upphandlingen såsom den genom-

förs runtom i landet. På vissa håll utgår man enbart från lägsta pris när man 

genomför upphandlingen. Det får till följd att kvalitet, miljö-, jämställdhets- 

och arbetsmiljöhänsyn hamnar i skymundan. På andra håll i landet har priva-

tisering blivit målet för upphandlingen. Därför har man inte låtit offentliga 

förvaltningar själva vara med i upphandlingen. I Region Skåne t.ex. har den 

borgerliga ledningen tillämpat denna form av upphandling. Förutom att led-

ningen därmed förfördelat fungerande offentliga förvaltningar har det innebu-

rit merkostnader för skattebetalarna. Det har nämligen visat sig att det privata 

alternativet många gånger är dyrare än det offentliga. Gällande lagstiftning 

tillåter politiker att utestänga offentliga förvaltningar från upphandlingar om 

de så önskar. Lagstiftningen måste förändras på detta område så att även 

offentliga förvaltningar får delta i upphandlingen, till nytta för kvaliteten och 

effektiviteten i verksamheten. Upphandlarnas kompetens måste också förbätt-

ras. Alla som genomför en offentlig upphandling måste vara införstådda med 
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de regler som gäller, och inte bara ta hänsyn till pris utan även till kvaliteten, 

miljön, jämställdheten och arbetsmiljön. 

Stockholm den 30 oktober 2006  

Hillevi Larsson (s) Inger Jarl Beck (s) 
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